
Procedura aperta per l'affidamento in concessione della gestione, della
manutenzione ordinaria e straordinaria, nonché della progettazione esecutiva e' realizzazione degli interventi di efficientamento energetico con adeguamento

normativo, degli impianti di pubblica illuminazione del Comune di Striano,
mediante proposta project financing, ai sensi dell'art. 183, comma 15 del D.Lgs.

5012016

VERBALE DI GARA n.2 del 07109/2018
Presa d'atto contenuto offerte economiche

Richiamato il verbale n. \ de126/07 12018;

Richiamati
. l'art. 14 de1 bando/disciplinare di gara prevede che "Il R.u.p., nella seduta di cui al comma I o in

alfra successiva se necessario, prontederà a prendere atto del conrenuto delle oferte tecniche ",'

c I'aft. 12 del baldo/disciplinare di gara prevede che

a) Progetto definitivo

Il progetto dertniiro dovrà essere redatto in conformità a quanto previsto dal D.Lgs n. 50/2016 e

contenere ú penú rIì esclusione la seguente documentazione:

o al. Relazione generale;

c a2. Relazìoni tecniche e relazioni specialistiche;

. a3. Elaborati grafrci;

c a4. Disciplinare descrittiro e prestazionale degli elementi tecnici,'

o a5. Computo meúico non (5timalivo;

. a6. Aggiornamento rlel clocumento contenente le prime indicazioni e clisposizioni per la stesula dei

piani di sicurezza,'

. a7. Quadro economico con I'indicazione dei costi della sicurezza;

. a8. Modulo oneri sicurezzu.

ll concorrente dovrà descrivere. in modo chiaro e verificabile . illustrantlo e de/inendo:

e Al I'analisi dello stato difatto, con pafiicolare riferimento allo stato di consenazione degli impianti ed

alla individuazione degli elementi utili alla talutazione del costo di riscatto dei punti luce;

o A2 Ia Qualità dei materiali e dei componenti utitizzati per gli interventi offerli con dimostrazione della

Ioro dffisione/dispoùibilità nella realtci teTTitoriale in cui veruanno messi in opera;

b) Prosetto dí effident mento

II capitolo doyrà essere contenuto in 10 pagine lowero 20 Jitcciate) in formato A4, , carattele Arial con

dìmensione non inferiore a 1l punti, ciascuna facciata elaborata in A3, fatta eccezione per le lavole, sarà

conteggiata come 2 facciate in Íolmato A4.

In questo cctpitolo il concoftente doyrà descrivere, in modo chiaro e verificabile, le modalità con cui intende



organizzarsi per erogare cÌascun senízio oggetto dell'appalto, in reli:uione ai criteri dí natura qualitativa di
cui qll'urt, 11 del presente disciplinare;

c) Prupetto pesîìonole

Il capitolo dovrà essere contenuto in max, t 0 pagine (owero 20 facciate) in formato A4, carattere Arial
con dimensione non inferiore a I1 punti, ciascuna facciatn elaborata in A3, fqtta eccezione per le tavole,

sarà conteggiata come 2 facciate in formato A4
ln quesro capilolo il concorrenle dovrà descrivere, in moclo chiaro e verifcabile. le modali!ò con cui intende

organizzarsi per erogare cî.asctm servizio oggetto dell'appalto, in relazione ai cyiteri di natura qualitativa di
cuí all'afi, 11 del presente disciplinare;

La Documentazione richiesta dovrà essele presentata secondo le seguenti prescrizioni:

- Se cosfituita dafogli amovíbili, dowà essere firmata in ogni pagina dal/i legale/i rappresentcmte/i della/e
ditta/e ofrerente/i; è ammessa Ia firma estesa sulla prima e ultima pagina di ogni documento e la sigla delle
iniziali nelle pagine intemedie.
- Qualora sia costituita da fogli inamovibili, resi tali mediante idonea sigillatwa, è ammessa la solaJìrma
estesa del/i legale/i rappresentante/i della/e ditta/e offerente/i sulla prima e/o sull'ultima pagina di ogni
documento.

Per tutti gli elaborati per i qualí sia prescritto un numero massimo di facciate, queste dowanno essèle numerate
in ordine progressivo; nel conteggio si intendono esclusi eyentuc i copefline e indici.

Si precisa che, qualora il concorrente plesenti elaborati che non rispettino il numero massimo di facciate sopra
prescritto, la Commissione giudicatrice non terrà conto, ai rtni dell'aîtribuzione del punteggio, del conteruúo delle

e\)entuali facciate eccedmti il numero massimo.

Tuttì gli elsborsti e documentí altinentì glì elementi dí natura qualítafìva dell'offerta, inclusi nella busta "B
-Offerla tecníca", non devono contenere alcun rìferimento ríconducì.bìle aglì elemenli di natara qaantit tivo,

che devono essere riportatì esclusivamente nei documentì contenuti nella busta ('C - Offeúa economica",

L'offefia ín caso di raggruppamento temporaneo o consorzìo costítuendo ai sensi e per gli elfetti dì cuí all'aú,
48, comma 8, del d.lgs. n. 50/2016 e s.m- e i deve essere sottoscrítta tld tuíi glì operulofi economìci che

intendono raggrupparsi o consoryiarsí

La documentazione dovrà essere, ahresì, sottoscritta da eventuali imprese collegate o controllate che eseguano

in tutto o in parte i lavori.

Ai sensi dell'art. 53, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, I'Oferta tecnica dowà

contenere I'evenîuale indicazione espressa dalle parti che costiîuiscoho, secondo motivata e comprovata

dichiarazione dell'offerente, segreti tecnici o commerciali e i correlati riferimenti normativL e che, pertanto,

necessitano di ddeguata e puntuale tutela in caso di accesso agli atti da parte di terzi, ai sensi della L. 241/1990.

it) SUPPORTO INFORMATICO conténente I'intera documentazionè dell'offerta tecnica debitamente

soîtoscritta digitalmente e con allegata dichiarazione di conformità agli originali in Jbmato caltaceo.

Loanno
Striano

PROCEDURA DT GARA

duemilaDICIOTTO alle ore 11.,30 di oggi 7 del mese di settembre in via Samo n. 1,

(NA), presso la sede dell'Ufficio Comune Sliano - S.G.V., in sala aperta al pubblico, alla

presenza del R.U.P., rag. Maria Francesca Caputo, con 1a presenza dei Responsabile del Servizio

LL.PP. , arch. Vittorio Celentano, in qualità di testimone, e della dott.ssa Maria Antignani, in



qualità di segretario verbalizzutte, si è proceduto a prendere atto del contenuto del1e offerte tecniche

secondo l'ordine.di amivó.al protocollo dell'Ente:

offerta n. 1, presentata dall'operatore economico ENEL SOLE SRL (prot. n. 8022 del
19t07t20r8\.
La busta B contiene la seguente documentazione:.

h- - CD Progetto definitivo; '

fu - El.n.o elaborati, pag. 2 compresa la.copertina;

ffi- n.t-loo. g.n.rui., pug. l6 compresa la copertina;'/$- 
n"U"ione tecnica specialisticA pag. 47 compresa la copertina;

'.,)f - Relazione di calcolo elettrico, pag. 14 compresa la copeltina;
- Relazione di calcolo illuminotecnico, pag. 49 comprosa 1a copertina;
- Tavola elaborati grafici íi inquadramento tenitoriale A.3.1;
- Tavola elaborati grafici - Planimetria generale quadri elettrici A.3.2;
- Tavola elaborati grafici ' Classificazione illuminotecnica delle shade A.3.3;
- Tavola Planimetria stato attuale - Parte A * A.3.4;
- Tavola Planimetria stato attuale - Parle B - ,A'.3.5;

- Tavola Planimetria stato attuale - Parle C - A.3.6;
- Tavola Planimetria stato attuale - Parte D - A.3 .7;

- Tavoia Planimetria stato attuale - Parte E - A.3.8;
- Tavola Planimetria stato di progetto - Parte A - A.3.9;
- Tavola Planimetria stato di progetto - Parte B - A.3.10;
- Tavola Planimetria stato di progetto - Parte C - A..3. 1 1 ;

- Tavola Planimetria stato di progetto - Parte D - 4.3.12;
- Tavola Planimehia stato di progetto - Parte E - A.3.13;
- Tavola Planimetria Interventi di messa in sicurezza - 4.3.74:
- Tavoia Particolari costruttivi - .A.3.15;

- Disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici, .A..4 - pag. 58 compresa la copertina;

- Computo metrico non estimativo, A.5.1 - pag. 14 compresa la copefiina;
- Computo metrico non estimativo delle sole migliorie, A.5.2 - pag. 5 compresa la copertina;
D^^.

Alle ore l2:50,la dott.ssa Maria Antignani viene sostituita dal geom. Gerardo Tedesco in qualità di
segretario verbaiizzante..'

fuofferta n. 2, presentata dall'operatore economico POLICOST.Consorzio Stabile ARL (prot. n,

ì%o+o der 19107/2018)
..! lQl

fffa busta B contiene la documentazione :

-d ^-.ri CD con dichiarazione di conformità;
- Elaborato R.1.1. Ricognizione di dettaglio delf impianto esistente, pag. 11 compresa la copertina;

- Elaborato R.1.2. Qualità dei materiali dei componenti utílizzati offerti, pag. 16 compresa la

copeflìna:
- Elaborato R.2.1. Miglioria a Progetto tecnico. Soluzioni telecontrollo e video-sorveglianza, pag.22

compresa la copefiina;
- Elaborato R.2.2. kÍegrazione punti luce esistenti, pag. 7 compresa 1a copertina;



- Elaborato R.2.3. Lavori dr paniale rifacimento rifacimento degli impianti, pag. 18 compresa la
copertlna;
- Elaborato R.2.4. Lavori apparecchiature e sistemi di telecontrollo, pag. 15 compresa la copertina;
-Elaborato R.2.5. Ulteriori servizi ed interventi aggiuntivi per l'efficienza energefica, pag. 6 compresa

la coperlina; 
:

-Elaborato R.2.6. Proposta vaTotizzazione illuminotecnica emergenze architettoniche, pag. 8

compresa la coperlina;

'Elaborato R.2.7. Proposta valotizzazlone illuminotecnica in occasione di feste, pag. 3 compresa 1a

copeltina;
- Elaborato R.3.1. Modalità utilizzate per la gestione dei servizi, pag. 14 compresa la copefiina;
- Elaborato R;3.2. Miglioria al servizio di gestione, pag. 8 compresa la copertina;

- Elaborato R.3.3. Capacità organizzativa, pag. 8 compresa la copertina;

- Elaborato R.3.4. Efficacia e periodicità delle prestazioni di malutenzione, pag. 12 compresa la
copertina;

- Elaborato A.6. Prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di nsicwezza, pag. 23

compresa la copertina;

- Elaborato A.7. Modulo oneri dí sicurezza, pag. 2 compresa la copertina;

- Elaborato 4.8. Quadro economico, pag. 2 compresa la copefiina;
- Reiazione Tecnica qualità e conpletezza, pag. 20 compresa la copertina;

o A.9 Allegato alla relazione qualità e compíetezza - Tavola censimento parte A - pag. 9;

o A.10 Allegato a1la relazione - Tavola parte B - pag. 8;

o A.1 1 Allegato a1la relazione - Tavola parte C - pag. 1 1;

o A.12 Allegato alla relazione - Tavola parte D - pag. 8;

r A.13 Allegato alla relazione - Tavola parte E - pag. 6;

- Elaborato A.14. Schede tecniche dei materiali, pàg. 19 compresa la copertina;

- Relazione Tecnica progetto di efficientamento, pag. 20 compresa la coportina;

- Elaborato A.i5. Migliorie offerte;
- Piano gestionale e manutentivo , pag.22 compresa 1a copefiina;
D-^.

- Elaborato R.3.5. Efficacia piano manutentivo. Frequenze degli interventi, pag. 19 compresa la

copertina;

- Elaborato R.A.1. Relazione Generale, pag. 21 compresa 1a copertina;

- Eiaborato R.A.2.a. Verifiche illuminotecniche, pag. 240;

- Elaborato R.A.2.b. Verifiche illuminotecniche, pag. 240;

-.Elaborato R.A.2.1. Verifica del punto, pag. 5;

Elaborato R.A.2.3. Relazione ambientaJe, pag. 6;

R.A.2.4. Schede tecniche dei materiali, pag. 83 compresa la copertina;

Elaborato R.A.2.5. Entità del risparmio energetico, pag. 5 compresa la copertina;

- Elaborato R.A.2.6. Cronoprogramma dei lavori, pag. 2 compresa la copertina;

- Elaborato R.A.4. Disciplinare tecnico prestazionale, pag. 21 compresa 1a copefiina;

- Elaborato R.A.5. Computo metrico, pag. 19 compresa 1a copertina;

- Elaborato R.A.5.1. Computo metrico lavorj oggetto di gara, pag.7 compresa 1a copenina;

- Elaborato R.A.5.1. Computo metrico lavori di migliorie, pag. 14 compresa la copertina;

- Elaborato R.A.6. Prime indicazioni Piano di Sicurezza, pag. 10 compresa la copertina;



- Elaboruto R.8.1. Progetto di effrcientamento, pag, 15 compresa 7a copertina;

- Elabonfo R.C.01. Progetto gestionale, pag. 29 compresala copertina;

- Elaborato .A.3.1. Progetto definitivo. Stato di fatto. Tavola Unica;
- Elaborato A.3.2. Progetto definitivo. Stato di progetto. Tavola Unica;

11 delegato della società ENEL SOLE, presente alla seduta di gar4 identificato atffaverso documento
(delega) ailegata aJ presente verbaie, dichiara che I'allegato identifióato con Elaborato R.C.0.1 è
composto da no 28 pagine più la copertin4 a fronte de1le 20 pagine previste dal disciplinare di gara.

La Commissíone nominata con successiva determina del Responsabile dell'Ufficio Comune Striano-

S.G.V., verificherà quanto dichiarato dal rappresentante del1a società ENEL SOLE.

Viene stabilita la prosecuzione dei lavori, il primo giomo utile, owero il 1010912018 alle ore 10:30.

La seduta viene sciolta alle ore 13.30.

IL TESTIMONE

I SEGR-ETARI VERBALIZZANTI
'ott.ssa Mpria a4ntignani


